
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.58/20-12-2022 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 452                 Περίληψη 

Έγκριση της από 22-11-2022 γνωμοδότησης τής Επιτροπής 
παραλαβής τής υπηρεσίας με τίτλο: «Αποκατάσταση 
συστήματος θέρμανσης, ψύξης και αερισμού και 
αντικατάσταση των προβολέων φωτισμού του αγωνιστικού 
χώρου του κλειστού αθλητικού κέντρου “Φίλιππος 
Αμοιρίδης”» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 20 Δεκεμβρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.31792/16-12-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Εμμανουήλ Τσέπελης (Πρόεδρος) 
2. Απόστολος Ελευθεριάδης 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 

4. Στέφανος Ιγιαννίδης 
5. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
6. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

3. Γεώργιος Καλογερής

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
αφού εισηγήθηκε το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθμ.πρωτ.29465/22-
11-2022, εισήγηση τής επιτροπής παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης της υπηρεσίας με τίτλο: 
«Αποκατάσταση συστήματος θέρμανσης, ψύξης και αερισμού και αντικατάσταση των προβολέων φωτισμού 
του αγωνιστικού χώρου του κλειστού αθλητικού κέντρου "Φίλιππος Αμοιρίδης"», η οποία έχει ως εξής:  

«Η επιτροπή παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης της υπηρεσίας με τίτλο: «Αποκατάσταση 
συστήματος θέρμανσης, ψύξης και αερισμού και αντικατάσταση των προβολέων φωτισμού του αγωνιστικού 
χώρου του κλειστού αθλητικού κέντρου "Φίλιππος Αμοιρίδης"» λαμβάνοντας υπόψιν: το Ιδιωτικό 
συμφωνητικό με αρ πρωτ: 4195/23-02-2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV010160429 2022-03-08) μεταξύ της 
επιχείρησης «Ιωαννίδης Θωμάς» και του Δημάρχου Ξάνθης που αφορά την ομάδα Α : Αποκατάσταση 
συστήματος θέρμανσης, ψύξης και αερισμού της προμήθειας του θέματος, Την υπ αρ 125/20-04-2021 
Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης που αφορά τη συγκρότηση της επιτροπής της 
παραλαβής του αντικειμένου της ανωτέρω σύμβασης, Την παρ Ιβ του άρθρου 203 του Νόμου 4412/2016 
όπως ισχύει σήμερα, Το γεγονός ότι έχει παρέλθει το χρονικό διάστημα ολοκλήρωσης του συμβατικού 
αντικειμένου, δηλαδή οι 8 μήνες που ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης, Το γεγονός ότι εντός του 
ανωτέρω χρονικού διαστήματος έχει εκτελεστεί μόνο η εργασία αποξήλωσης και μεταφοράς των δύο 
υφιστάμενων ψυκτικών συγκροτημάτων, που αποτελεί τμήμα της εργασίας Α2.8: «Εργασία αντικατάστασης 
ψυκτικής μονάδας» του προϋπολογισμού της σύμβασης, ήτοι δεν έχει παραδοθεί κανένα υλικό και δεν έχει 
πραγματοποιηθεί καμία ολοκληρωμένη εργασία της υπ αρ 4195/23-02-2022 σύμβασης εισηγείται την κήρυξη 
του αναδόχου ως έκπτωτου»  

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   

Την έγκριση τής από 22-11-2022 γνωμοδότησης τής Επιτροπής παραλαβής τής υπηρεσίας με τίτλο: 
«Αποκατάσταση συστήματος θέρμανσης, ψύξης και αερισμού και αντικατάσταση των προβολέων φωτισμού 
του αγωνιστικού χώρου του κλειστού αθλητικού κέντρου “Φίλιππος Αμοιρίδης”» και την κήρυξη του 
αναδόχου, ως έκπτωτου, για τους λόγους που αναφέρονται στην εν λόγω γνωμοδότηση τής Επιτροπής. 
………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 20-12-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: 6Ψ4ΛΩΚ8-ΜΤΗ


		2022-12-20T10:35:14+0200
	Athens




